

# PROPOSTA DE PREÇOS



Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE 01 - A - COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - ATRAÇÕES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Contratação de atração de renome estadual de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 06 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. (cachê)	CACHÊ	6	R\$ 14.066,00	QUATORZE MIL E SESENTA E SEIS REAIS	R\$ 84.396,00
02	ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. (cachê)	CACHÊ	12	R\$ 4.600,00	QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 55.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 139.596,00

Valor Global R\$ 139.596,00 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas, seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação é autêntica.

# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

<b>INTENSO</b>
OITENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS
CENTO E TRINTA E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS

3)

técnicas e

as com  
ão dos

o enviada é

# PROPOSTA DE PREÇOS



Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE I - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ATRAÇÕES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Contratação de atração de renome estadual de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 06 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. (cachê)	CACHÊ	2	R\$ 14.066,00	QUATORZE MIL E SESENTA E SEIS REAIS	R\$ 28.132,00
02	ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. (cachê)	CACHÊ	4	R\$ 4.600,00	QUATRO MIL E SEESCENTOS REAIS	R\$ 18.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 46.532,00

Valor Global R\$ 46.532,00 (QUARENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas seguras, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação é autêntica.



# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

<b>EXTENSO</b>
VINTE E OITO MIL CENTO E TRINTA E DOIS REAIS
DEZOITO MIL E QUATROCENTOS REAIS
QUARENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E S REAIS

técnicas e

as com  
ão dos

o enviada é

# PROPOSTA DE PREÇOS



Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTO REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE III - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - DECORAÇÕES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com a exigência da contratante.	SERVIÇO	10	R\$ 7.433,00	SETE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 74.330,00
02	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	10	R\$ 4.560,00	QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 45.600,00
03	DECORAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	7	R\$ 3.550,00	TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 24.850,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 144.780,00

Valor Global R\$ 144.780,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS)

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

# PROPOSTA DE PREÇOS



Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive a que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas: seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação é autêntica.



# PROPOSTA DE PREÇOS

ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

<b>EXTENSO</b>
SETENTA E QUATRO MIL TREENZEENTOS E TRINTA REAIS
QUARENTA E CINCO MIL E SEIESENTOS REAIS
VINTE E QUATRO MIL TROCENOS E CINQUENTA REAIS
CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS

)

# PROPOSTA DE PREÇOS



écnicas e

as com  
ão dos

o enviada é





# PROPOSTA DE PREÇOS



Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAIBUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE III - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - DECORAÇÕES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL
01	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com a exigência da contratante.	SERVIÇO	4	R\$ 7.433,00	SETE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 29.732,00
02	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	4	R\$ 4.560,00	QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 18.240,00
03	DECORAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	3	R\$ 3.550,00	TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 10.650,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 58.622,00

Valor Global R\$ 58.622,00 (CINQUENTA E OITO MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS )

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

# PROPOSTA DE PREÇOS



Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive t  
que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas  
seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição  
preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação  
autêntica.

# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

ITEM	DESCRIÇÃO
01	VINTE E NOVE MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
02	DEZOITO MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS
03	DEZ MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
04	CINQUENTA E OITO MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS

# PROPOSTA DE PREÇOS



écnicas e

as com  
ão dos

o enviada é



# PROPOSTA DE PREÇOS



Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - PRODUÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. (serviço)	SERVIÇO	10	R\$ 4.433,00	QUATRO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 44.330,00
02	PRODUTORA DE EVENTO DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. (serviço)	SERVIÇO	10	R\$ 3.753,00	TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS	R\$ 37.530,00
03	PRODUTORA DE EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. (serviço)	SERVIÇO	7	R\$ 2.716,00	DOIS MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS	R\$ 19.012,00
04	MESTRE DE CERIMÔNIA - Disponibilização de profissional capacitado para realização dos serviços de condução de cerimonial (sujeito a aprovação). (serviço)	SERVIÇO	15	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 12.750,00
05	INTÉRPRETE DE LIBRAS - Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de intérprete, na linguagem brasileira dos sinais (Libras), contratação mediante a testes e comprovação de conhecimento. (serviço)	SERVIÇO	11	R\$ 966,00	NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 10.626,00

# PROPOSTA DE PREÇOS



06	TRANSMISSÃO DE LIVE - Serviço de transmissão ao vivo, em tempo real, de câmeras e drone, em canais de redes sociais diversas, com YouTube, Instagram, Facebook e outras, e/ou em painel de led, e/ou telão, a ser definido pelo contratante, numa taxa mínima de 512kbps. Deve ser fornecido computador com placa de captura de vídeo e configuração mínima de Processador Intel Core i5; 8 GB de Memória RAM; Placa de vídeo 128 MB; Teclado ABNT-2; Mouse de 600 dpi; HD de 500 GB; Placa de som; Placa de Rede Gigabit; Placa de Rede WIFI 802.11b/g/n, Unidade DVD-RW; 2 USB 2.0 e 2 USB 3.0; Windows Profissional e Pacote Office atualizados, monitor LED 22. Mesa de corte para transmissão simultânea da filmagem, com 8 entradas em vídeo composto, monitores de LCD, com saída de monitoração independente por canal, com diretor de corte e equipamento para gravação e armazenamento das filmagens. Com carga horária de 12 horas. Com entrega do produto final em no mínimo 05 mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens brutas e editadas, identificado com o nome do evento, data e hora. Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posterior	SERVIÇO	7	R\$ 3.716,00	TRÊS MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS	R\$ 26.012,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 150.260,00

Valor Global R\$ 150.260,00 (CENTO E CINQUENTA MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS)

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive t que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação autêntica.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

<b>EXTENSO</b>
QUARENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS
TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS
NOVE MIL E DOZE REAIS
DOZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
DEZ MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS

# PROPOSTA DE PREÇOS



VINTE E SEIS MIL E DOZE REAIS
CENTO E CINQUENTA MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS

écnicas e  
as n  
ão uos  
o enviada é



# PROPOSTA DE PREÇOS



Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTO REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAIBUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE IV - B: COTA RESERVADA 25% EXCLUSIVO PARA ME E EPP - PRODUÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. (serviço)	SERVIÇO	4	R\$ 4.433,00	QUATRO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 17.732,00
02	PRODUTORA DE EVENTO DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. (serviço)	SERVIÇO	4	R\$ 3.753,00	TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS	R\$ 15.012,00
03	PRODUTORA DE EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. (serviço)	SERVIÇO	3	R\$ 2.716,00	DOIS MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS	R\$ 8.148,00
04	MESTRE DE CERIMÔNIA - Disponibilização de profissional capacitado para realização dos serviços de condução de cerimonial (sujeito a aprovação). (serviço)	SERVIÇO	5	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 4.250,00
05	INTÉRPRETE DE LIBRAS - Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de intérprete, na linguagem brasileira dos sinais (Libras), contratação mediante a testes e comprovação de conhecimento. (serviço)	SERVIÇO	4	R\$ 966,00	NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 3.864,00

# PROPOSTA DE PREÇOS



06	TRANSMISSÃO DE LIVE - Serviço de transmissão ao vivo, em tempo real, de câmeras e drone, em canais de redes sociais diversas, com YouTube, Instagram, Facebook e outras, e/ou em painel de led, e/ou telão, a ser definido pelo contratante, numa taxa mínima de 512kbps. Deve ser fornecido computador com placa de captura de vídeo e configuração mínima de Processador Intel Core i5; 8 GB de Memória RAM; Placa de vídeo 128 MB; Teclado ABNT-2; Mouse de 600 dpi; HD de 500 GB; Placa de som; Placa de Rede Gigabit; Placa de Rede WIFI 802.11b/g/n, Unidade DVD-RW; 2 USB 2.0 e 2 USB 3.0; Windows Profissional e Pacote Office atualizados, monitor LED 22. Mesa de corte para transmissão simultânea da filmagem, com 8 entradas em vídeo composto, monitores de LCD, com saída de monitoração independente por canal, com diretor de corte e equipamento para gravação e armazenamento das filmagens. Com carga horária de 12 horas. Com entrega do produto final em no mínimo 05 mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens brutas e editadas, identificado com o nome do evento, data e hora. Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posterior	SERVIÇO	3	R\$ 3.716,00	TRÊS MIL SETECENTOS E DEZESESIS REAIS	R\$ 11.148,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 60.154,00

Valor Global R\$ 60.154,00 (SESSENTA MIL CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS)

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação é autêntica.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

<b>EXTENSO</b>
DEZESSETE MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
QUINZE MIL E DOZE REAIS
QUATRO MIL E OITO E QUARENTA E OITO REAIS
QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
TRÊS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS

# PROPOSTA DE PREÇOS



ONZE MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS
SESENTA MIL CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS

écnicas e  
as com  
ões  
o enviada é



# PROPOSTA DE PREÇOS



1

Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAIBUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE V - A: COTA PRINCIPAL 80% - AMPLA CONCORRÊNCIA - PALCO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	PALCO DE GRANDE PORTE - Locação de estrutura de palco de grande porte, medindo 16m x 10m com estrutura em Grid Q30, composto de 02 camarins. Piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 7 metros do piso ao teto, com cobertura.(Diária)	DIÁRIA	7	R\$ 13.500,00	TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 94.500,00
02	PALCO DE MÉDIO PORTE - Locação de estrutura de palco de médio porte, medindo 12m x 8m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura. (Diária)	DIÁRIA	12	R\$ 8.733,00	OITO MIL SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 104.796,00
03	PALCO DE MÉDIO PORTE - Locação de estrutura de palco de médio porte, medindo 12m x 8m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura. (Diária)	DIÁRIA	15	R\$ 4.533,00	QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 67.995,00
04	PALCO DE MINI PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 6m x 4m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com cobertura.(Diária)	DIÁRIA	7	R\$ 2.783,00	DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS	R\$ 19.481,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 286.772,00

Valor Global R\$ 286.772,00 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

# PROPOSTA DE PREÇOS



Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive t que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação autenticada.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

<b>EMPENHO</b>
NOVENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
CENTO E QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
SESSENTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS
DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS

ALIS)

4

# PROPOSTA DE PREÇOS



écnicas e

as com  
ão dos

o enviada é



# PROPOSTA DE PREÇOS



Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTO REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE V - B: COTA RESERVADA 20% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - PALCO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	PALCO DE GRANDE PORTE - Locação de estrutura de palco de grande porte, medindo 16m x 10m com estrutura em Grid Q30, composto de 02 camarins. Piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 7 metros do piso ao teto, com cobertura.(Diária)	DIÁRIA	1	R\$ 13.500,00	TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 13.500,00
02	PALCO DE MÉDIO PORTE - Locação de estrutura de palco de médio porte, medindo 12m x 8m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura. (Diária)	DIÁRIA	4	R\$ 8.733,00	OITO MIL SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 34.932,00
03	PALCO DE MÉDIO PORTE - Locação de estrutura de palco de médio porte, medindo 12m x 8m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura. (Diária)	DIÁRIA	5	R\$ 4.533,00	QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 22.665,00
04	PALCO DE MINI PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 6m x 4m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com cobertura.(Diária)	DIÁRIA	3	R\$ 2.783,00	DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS	R\$ 8.349,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 79.446,00

Valor Global R\$ 79.446,00 (SETENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS )

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

# PROPOSTA DE PREÇOS



2

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive t que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação autenticada.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

EXEMPLO
TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS
TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
QUINTE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
SETENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS

# PROPOSTA DE PREÇOS



écnicas e

as com  
ão dos

o enviada é



# PROPOSTA DE PREÇOS



Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTO REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE VI - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - ESTRUTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e orthonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico. (Diária)	DIÁRIA	6	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$ 12.000,00
02	CAMAROTE DE GRANDE PORTE - Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes especificações: 20m de frente x 6m de profundidade, coberto em lona tipo Night&Day, piso em estrutura com compensado de 20mm, e altura mínima de 2m. (Diária)	DIÁRIA	2	R\$ 7.900,00	SETE MIL E NOVECIENTOS REAIS	R\$ 15.800,00
03	PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura. (Diária)	DIÁRIA	7	R\$ 1.966,00	MIL NOVECIENTOS E SESENTA E SEIS REAIS	R\$ 13.762,00
04	ARQUIBANCADA - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais. (Metro)	METRO	90	R\$ 226,00	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS	R\$ 20.340,00
05	TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). (Diária)	DIÁRIA	18	R\$ 476,00	QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 8.568,00

# PROPOSTA DE PREÇOS



06	TOLDO 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). (Diária)	DIÁRIA	30	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 10.500,00
07	TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos. (Diária)	DIÁRIA	4	R\$ 343,00	TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS	R\$ 1.372,00
08	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). (Metro Linear)	METRO LINEAR	750	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 9.000,00
09	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). (Diária)	DIÁRIA	37	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 8.510,00
10	FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI). (Metro Linear)	METRO LINEAR	150	R\$ 32,00	TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 4.800,00
11	HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm. (Diária)	DIÁRIA	6	R\$ 1.033,00	MIL E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 6.198,00
12	CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhavel, em bom estado de conservação. (Diária)	DIÁRIA	2250	R\$ 2,95	DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.637,50



# PROPOSTA DE PREÇOS



13	MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação.(Diária)	DIÁRIA	112	R\$ 10,30	DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.153,60
14	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total. (Diária)	DIÁRIA	30	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 2.700,00
15	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). (Metro Linear/dia)	METRO LINEAR / DIA	150	R\$ 38,00	TRINTA REAIS	R\$ 5.700,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 127.041,10

Valor Global R\$ 127.041,10 (CENTO E VINTE E SETE MIL QUARENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVO):

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas seguras, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação autêntica.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

<b>EXEMPLO</b>
DOZE MIL REAIS
QUINZE MIL E OITOCENTOS REAIS
TREZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS
QUINTE MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS
OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS



# PROPOSTA DE PREÇOS



DEZ MIL E  
QUINHENTOS  
REAIS

TRINTA MIL  
TRINTOS E  
SETENTA E  
DOIS REAIS

NOVE MIL  
REAIS

OITO MIL  
QUINHENTOS  
E DEZ REAIS

QUATRO MIL E  
OITOCENTOS  
REAIS

SEIS MIL  
CENTO E  
NOVENTA E  
OITO REAIS

SEIS MIL  
SEISCENTOS E  
TRINTA E  
SETE REAIS E  
CINQUENTA  
CENTAVOS

# PROPOSTA DE PREÇOS



MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

DOIS MIL E SETECENTOS REAIS

CINCO MIL E SETECENTOS REAIS

CENTO E VINTE E SETE MIL QUARENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS

5)

técnicas e

as com  
ão dos

o enviada é

# PROPOSTA DE PREÇOS



1

Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE VI -B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ESTRUTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e ortotome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico. (Diária)	DIÁRIA	2	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$ 4.000,00
02	CAMAROTE DE GRANDE PORTE - Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes especificações: 20m de frente x 6m de profundidade, coberto em lona tipo Night&Day, piso em estrutura com compensado de 20mm, e altura mínima de 2m. (Diária)	DIÁRIA	2	R\$ 7.900,00	SETE MIL E NOVECIENTOS REAIS	R\$ 15.800,00
03	PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura. (Diária)	DIÁRIA	3	R\$ 1.966,00	MIL NOVECIENTOS E SESENTA E SEIS REAIS	R\$ 5.898,00
04	ARQUIBANCADA - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais. (Metro)	METRO	30	R\$ 226,00	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS	R\$ 6.780,00
05	TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). (Diária)	DIÁRIA	6	R\$ 476,00	QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 2.856,00



# PROPOSTA DE PREÇOS



06	TOLDO 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). (Diária)	DIÁRIA	10	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 3.500,00
	TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos. (Diária)	DIÁRIA	2	R\$ 343,00	TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS	R\$ 686,00
08	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). (Metro Linear)	METRO LINEAR	250	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 3.000,00
09	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). (Diária)	DIÁRIA	13	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 2.990,00
10	FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI). (Metro Linear)	METRO LINEAR	50	R\$ 32,00	TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 1.600,00
11	HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm. (Diária)	DIÁRIA	2	R\$ 1.033,00	MIL E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 2.066,00
12	CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação. (Diária)	DIÁRIA	750	R\$ 2,95	DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.212,50



# PROPOSTA DE PREÇOS



3

13	MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação.(Diária)	DIÁRIA	38	R\$ 10,30	DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 391,40
14	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total. (Diária)	DIÁRIA	10	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 900,00
15	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). (Metro Linear/dia)	METRO LINEAR / DIA	50	R\$ 38,00	TRINTA REAIS	R\$ 1.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 54.579,90</b>

Valor Global R\$ 54.579,90 (CINQUENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive t que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas, seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação autêntica.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

<b>EXEMPLO</b>
QUATRO MIL REAIS
QUINZE MIL E OITOCENTOS REAIS
CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS
DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS

# PROPOSTA DE PREÇOS



TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS
SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
TRÊS MIL REAIS
DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS
DOIS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS
DOIS MIL DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

# PROPOSTA DE PREÇOS



TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
NOVECENTOS REAIS
MIL E NOVECENTOS REAIS
CINQUENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

écnicas e  
 as com  
 ão dos  
 o enviada é



# PROPOSTA DE PREÇOS



Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE VII - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - SONORIZAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIÁRIA	6	R\$ 9.600,00	NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 57.600,00
02	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificador 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIÁRIA	15	R\$ 3.620,00	TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 54.300,00

# PROPOSTA DE PREÇOS



03	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. (Diária)	DIÁRIA	9	R\$ 1.883,00	MIL OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS	R\$ 16.947,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 128.847,00

Valor Global R\$ 128.847,00 (CENTO E VINTE E OITO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS)

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive t que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação autêntica.

# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

**EM ENSO**

CINQUENTA E  
SETE MIL E  
SEISCENTOS  
REAIS

CINQUENTA E  
QUATRO MIL E  
TREZENTOS  
REAIS

# PROPOSTA DE PREÇOS



DEZESSEIS MIL  
NOVECENTOS  
E QUARENTA E  
SETE REAIS

QUINTE E  
VINTE E OITO  
MIL  
OITOCENTOS E  
QUARENTA E  
SETE REAIS

3)

técnicas e

as com  
ão dos

o exigida é



# PROPOSTA DE PREÇOS



Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTO REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE VII - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - SONORIZAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIÁRIA	2	R\$ 9.600,00	NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 19.200,00
02	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIÁRIA	5	R\$ 3.620,00	TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 18.100,00

# PROPOSTA DE PREÇOS



03	<p>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p style="text-align: center;">(Diária)</p>	DIÁRIA	3	R\$ 1.883,00	MIL OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS	R\$ 5.649,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 42.949,00

Valor Global R\$ 42.949,00 (QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive t que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação autenticada.

# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

ENSINO

DEZENOVE  
MIL E  
DUZENTOS  
REAIS

DEZOITO MIL  
E CEM REAIS

# PROPOSTA DE PREÇOS



CINCO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS

écnicas e

as com  
ão dos

o enviada é



# PROPOSTA DE PREÇOS



Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE VIII - A: COTA PRINCIPAL 80% - AMPLA CONCORRÊNCIA - ILUMINAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 46 refletores PAR 64 s/ gratina, 26 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores. (Diária)	DIÁRIA	6	R\$ 4.266,00	QUATRO MIL DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS	R\$ 25.596,00
02	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 36 refletores PAR 64 s/ gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores. (Diária)	DIÁRIA	16	R\$ 3.300,00	TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 52.800,00
03	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - 64 refletores PAR 64, 6 Box Truss, 4 Mini Brutts, 6 Set Light, 12 Moving Lights, mesa comando, 4 módulos potência, cabos e conectores. (Diária)	DIÁRIA	6	R\$ 5.790,00	CINCO MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 34.740,00
	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - 48 refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4 Set Light, 8 Moving Lights, mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores. (Diária)	DIÁRIA	16	R\$ 4.600,00	QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 73.600,00
05	REFLETOR PAR LED - Locação com montagem e desmontagem equipamento e acessórios de iluminação profissional composto de 01 (hum) Refletor LED PAR 64 RGBW 53 LEDS 3W DMX Strobo Bivolt, especificações mínimas: Quantidade de LEDS: 54 LED'S por cor: 14 Vermelho, 14 Verde, 14 Azul e Branco, Cores de Luz: Vermelho, Verde, Azul e Branco, Ângulo de Abertura: 45º, Potência total: 162W, Potência por LED: 3W, Canais DMX: 7 canais, DMX 512, Display: Digital, Modo Rítmico: Sensor de Som, Modos Auto: Automático / Master (mestre) / Slave (escravo) / Sound (som), Refrigeração: Cooler + Dissipador de Claor, Voltagem: 110-220v - 50/60Hz, Aste de fixação. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). (Diária)	DIÁRIA	120	R\$ 66,00	SESENTA E SEIS REAIS	R\$ 7.920,00

# PROPOSTA DE PREÇOS



06	<p>MOVING HEAD BEAM: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação composto de no mínimo: 02 (dois) equipamentos MOVING HEAD LIGHT 7R, DMX: 16 canais - Lâmpada: 230W - 7R - Disco de Cor: 14 cores + Branco, efeito Rainbow - Gobos: 17 gobos + Aberto, efeito Rainbow e efeito Shake - Prisma Rotativo de 8 faces - Dimmer/Strobo - Foco com ajuste linear - Bivolt. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI) (Diária)</p>	DIÁRIA	40	R\$ 226,00	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS	R\$ 9.040,00
07	<p>PAINEL DE LED (4mm): Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, Indoor, Distância emrw pixels: 4.81mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 250x250, Brilho (nits): 1800. LED: SMD, Processador 16bits, Taxa de atualização: &gt;2000, Dimensão (mm): 500x1000, Escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: IP43, Voltagem: 200 V, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação, incluso estrutura em box truss para sustentação das placas em forma agrupada de acordo com a solicitação do contratante. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). (M<sup>2</sup>/dia)</p>	M <sup>2</sup> / DIA	192	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 38.400,00
	<p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com caveamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia. (Diária)</p>	DIÁRIA	7	R\$ 3.066,00	TRÊS MIL E SESENTA E SEIS REAIS	R\$ 21.462,00
09	<p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia. (Diária)</p>	DIÁRIA	16	R\$ 2.666,00	DOIS MIL SEISCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS	R\$ 42.656,00



# PROPOSTA DE PREÇOS



<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 306.214,00</b>
--------------------	-----------------------

Valor Global R\$ 306.214,00 (TREZENTOS E SEIS MIL DUZENTOS E QUATORZE REAIS)

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive t

q( )stamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas, seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação autenticada.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

## EXTENSO

VINTE E CINCO  
MIL  
QUINHENTOS  
E NOVENTA E  
SEIS REAIS

CINQUENTA E  
DOIS MIL E  
OITOCENTOS  
REAIS

TRINTA E  
QUATRO MIL  
SETECENTOS E  
QUARENTA  
REAIS

SETENTA E  
S MIL E  
SEISCENTOS  
REAIS

SETE MIL  
NOVECENTOS  
E VINTE REAIS





# PROPOSTA DE PREÇOS

NOVE MIL E  
QUARENTA  
REAIS

TRINTA E  
OITO MIL E  
QUATROCENT  
OS REAIS

VINTE E UM  
MIL  
ROCENT  
OS E  
SESSENTA E  
DOIS REAIS

QUARENTA E  
DOIS MIL  
SEISCENTOS E  
CINQUENTA E  
SEIS REAIS

# PROPOSTA DE PREÇOS



TREZENTOS E  
SEIS MIL  
DUZENTOS E  
QUATORZE  
REAIS

técnicas e

as com  
ão dos

o enviada é



# PROPOSTA DE PREÇOS



Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-SRP

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAIBUBA/CE.**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS						
LOTE X - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - SHOW PIROTÉCNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL
01	SHOW PIROTÉCNICO DE GRANDE PORTE - Girândola 180 apito gaiato pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5 pç - 02; torta 72 tubos de 1.5 leque pç - 01; torta 100 tubos de 1.5 efeito Z pç - 01; Torta 50 tubos de 1 direcionada pç - 01; Torta 30 tubos de 2.5 pç - 03; Torta 09 tubos de 4 pç - 03; Girândola 1080 tiros. (Serviço)	SERVIÇO	6	R\$ 4.900,00	QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS	R\$ 29.400,00
02	SHOW PIROTÉCNICO DE MÉDIO PORTE - Girândola 180 apito gaiato pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5 pç - 01; Torta 120 tubos de 3/4 leque pç - 01; Torta 25 tubos de 2.5 pç - 02; Torta 09 tubos de 4 pç - 01; Girândola 1080 tiros cx - 01. (Serviço)	SERVIÇO	8	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS	R\$ 24.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 53.400,00</b>

Valor Global R\$ 53.400,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS )

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas: seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Prazo de execução: conforme edital.

O objeto contratual terá garantia de acordo com o Termo de referência e contrato.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação é autêntica.

# PROPOSTA DE PREÇOS



ATAÇÕES DE  
ÃO,  
S

<b>EXEMPLO</b>
VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS
VINTE E QUATRO MIL REAIS
CINQUENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS

écnicas e  
as com  
ão dos

o enviada é